
 
 

Protokollauszug 
aus der 

15. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtpla-
nung und Bauen 

  
vom 29.09.2009 

 
öffentlich 
Top 3.16 Grundsätze der KMU-Förderung in der Landeshauptstadt Potsdam in Umset-

zung der Richtlinie zur nachhaltigen Stadtentwicklung vom 13. Juni 2008 
09/SVV/0728 
ungeändert beschlossen 

 
Aufgrund der vorgerückten Uhrzeit (21:55 Uhr) wird der TOP vorgezogen, da er auch auf der 
TO der morgigen Hauptausschusssitzung steht. 
 
Frau Moll (Wirtschaftsförderung) bringt die Vorlage ein. 
 
Herr Dr. Seidel berichtet aus dem KOUL-Ausschuss; dort ist die Beschlussempfehlung mit 9/0/1 
gegeben worden. 
 
 
Der Ausschuss für Stadtplanung und Bauen empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung wie 
folgt zu beschließen: 
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: 
 
In Umsetzung der Richtlinie zur Nachhaltigen Stadtentwicklung des Landes Brandenburg vom 
13. Juni 2008 und des integrierten Stadtentwicklungskonzepts (INSEK) werden kleine und mitt-
lere Unternehmen in der Landeshauptstadt Potsdam mit folgenden Zielstellungen gefördert: 
 
Ziel 1: Attraktivitätssteigerung der Innenstadt und des Zentrums von Babelsberg als Zentren 
des Einzelhandels 
 
Ziel 2: Unterstützung des produzierenden Gewerbes in den Sanierungs- und Entwicklungsge-
bieten der Landeshauptstadt Potsdam (auch Verlagerungen aus den Sanierungs- und Entwick-
lungsgebieten) 
Abstimmungsergebnis: 
Zustimmung:  5 
Ablehnung:  0 
Stimmenthaltung: 1 
 


